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Etelä-Savon maakuntaliitto pyytää Rantasalmen kunnalta lausuntoa 
Etelä-Savon maakuntakaava 2045:n osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta (OAS). Lausunto tulee toimittaa 30.6.2026 
mennessä. 
 
Etelä-Savon maakuntahallitus on päättänyt 18.5.2026 (§ 67) 
käynnistää kokonaismaakuntakaavan laadinnan. Päätös tarkoittaa, että 
aiemmin vireillä ollut Etelä-Savon 3. vaihemaakuntakaavan laadinta 
päättyy ja kokonaiskaavan laadinta alkaa. 
 
Laadittava kaava on nimeltään Etelä-Savon maakuntakaava 2045. 
Kaava-alueena on koko Etelä-Savon maakunta, johon kuuluu 11 
kuntaa, Rantasalmi mukaan lukien. Kaavan tavoitevuosi on 2045 ja se 
laaditaan samanaikaisesti uuden Etelä-Savon maakuntastrategian 
(Suunta 2045) kanssa. 
 
OAS:ssa kuvataan kaavan laadintaprosessi, 
vaikuttamismahdollisuudet eri vaiheissa sekä kaavan vaikutusten 
arviointi. Kaavaprosessi etenee aloitusvaiheesta (2026) tavoite- ja 
valmisteluvaiheeseen (2026–2027), ehdotusvaiheeseen (2028) ja 
hyväksymisvaiheeseen (2028). Maakuntakaavan hyväksyy 
maakuntavaltuusto. 
 
Kokonaismaakuntakaavan alustavasti tunnistettuja teemoja ovat 
aluerakenne ja keskusverkko, saavutettavuus, puhtaan siirtymän 
mukainen energiantuotanto, energian siirto, elinkeinot, 
luonnonvarojen kestävä käyttö, kulttuuriympäristöt, virkistys- ja 
suojelualueet, huoltovarmuus ja turvallisuus sekä ilmastonmuutoksen 
hillintä ja sopeutuminen. 
 
Kunnassa on valmisteltu liitteen mukainen lausuntoluonnos. 
Lausunnossa kunta pitää myönteisinä kokonaismaakuntakaavan 
laadintapäätöstä ja OAS:ssa kuvattua vuorovaikutteista 
valmisteluprosessia. 
 
Lausunto käsittelee viittä teemakokonaisuutta: matkailu, elinkeinot ja 
saavutettavuus; väestökehitys ja palvelurakenne; energia ja 
huoltovarmuus; luonto, Saimaa ja luonnonmonimuotoisuus; sekä 
kulttuuriympäristö ja rakennettu kulttuuriperintö. 



 
Keskeisimpiä kunnan asioita ovat Saimaan matkailuvyöhykkeen 
kehittämisedellytysten turvaaminen, vt14:n kehittämiskäytävän ja 
Huutokoski–Parikkala-ratakäytävän varausten tekeminen, 
teollisuuden ja logistiikan alueidenkäytön mahdollistaminen, 
vetytalouden tunnistaminen Rantasalmen konkreettisena 
mahdollisuutena, norpansuojelun oikeasuhtaisuus, kaivostoiminnan 
rajaaminen pois Saimaan valuma-alueelta sekä pienten kuntien 
erityistarpeiden aito kuuleminen kaavaprosessissa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Leskinen Rainer 
 

Päätösehdotus: 
Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lausuntovastauksen Etelä-
Savon maakuntakaava 2045:n osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta. 
 

Päätös: 
Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 
   


